ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания Конкурсной комиссии аппарата управления

публичного акционерного общества «ТрансКонтейнер»

(ПАО «ТрансКонтейнер»), проведенного в очной форме

«21» августа 2024 года                                                                                  № 35.2/КК

 Москва

Присутствовали:

Состав Конкурсной комиссии – 9 человек. Приняли участие 6 человек. Кворум имеется.

Вопрос №1.

Подведение итогов переторжки открытого конкурса в электронной форме

по предмету закупки: «Изготовление, поставка, монтаж и пуско-наладка

двухбалочного козлового контейнерного Крана с управлением из подвижной

кабины для контейнерного терминала Батарейная филиала

ПАО «ТрансКонтейнер» на Восточно-Сибирской железной дороге».

Номер закупки: ОКэ-ЦКПКЗ-24-0024

По повестке дня заседания:

1. К установленному приглашением к переторжке сроку поступило 2

(две) заявки от следующих претендентов:
Претендент №2

Регистрационный номер заявки: 36310

Дата и время подачи заявки: 09.08.2024 09:56

Первоначальное

предложение

Окончательное

предложение

Цена договора, в руб. без учета НДС: 230 700 000,00 228 700 000,00

Претендент №3

Регистрационный номер заявки: 36314

Дата и время подачи заявки: 12.08.2024 10:50

Первоначальное

предложение

Окончательное

предложение

Цена договора, в руб. без учета НДС: 231 666 666,67 226 625 000,00

2. Не согласиться с выводами и предложениями Постоянной рабочей

группы Конкурсной комиссии аппарата управления ПАО «ТрансКонтейнер»

ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО

«ТРАНСКОНТЕЙНЕР» (ПАО «ТрансКонтейнер»)

ПРОТОКОЛ

2

(Протокол № 27/ПРГ заседания, состоявшегося 13 августа 2024 г.) в части

определения победителя.

 3. Отклонить от участия в Открытом конкурсе заявку следующего

претендента:
Номер

заявки

Наименование претендента

Причина отказа в допуске к участию в процедуре

36314 Претендент №3

         В соответствии с подпунктом 3.6.6 пункта 3.6

документации о закупке в связи с установлением факта

предоставления недостоверных информации, сведений,

документов, а именно:

 Участником в подтверждение квалификационного

требования, установленного подпунктом 1.5 пункта 17

раздела 5 «Информационная карта» документации о

закупке представлен договор №803/ОКэ-ЦКЗС/20/1/1 и

акт технического освидетельствования ПС от 27.12.2021,

согласно которым участником был поставлен,

смонтирован и выполнена пуско-наладка в отношении

крана козлового контейнерного ККК-45-25-16, 5-А7-380

Зав. №2102. На основании проведенной заказчиком

проверки, в том числе визуальный осмотр крана и

ознакомление с технической документацией на него

установлено, что фактический режим работы указанного

крана А5, что не соответствует требованиям

документации о закупке.

Таким образом, участником представлена

недостоверная информация и документы, и его заявка

подлежит отклонению.

4. На основании части 3 подпункта 3.7.9 пункта 3.7 документации о

закупке (по итогам рассмотрения заявок к участию в открытом конкурсе допущен

один участник) признать открытый конкурс в электронной форме №ОКэ-ЦКПКЗ-

24-0024 несостоявшимся.

5. В соответствии с частями 2, 3 подпункта 3.7.10 пункта 3.7

документации о закупке не заключать договор с допущенным участником,

подавшим Заявку и провести новую закупку.

            6.  Поручить главному инженеру ПАО «ТрансКонтейнер» провести новую

закупку способом запроса предложений в электронной форме с внесением

изменений в квалификационные требования, предъявляемые к претендентам.

Решение принято единогласно.

Протокол заседания Конкурсной комиссии аппарата управления публичного

акционерного общества «ТрансКонтейнер» (ПАО «ТрансКонтейнер»), составлен

и подписан «22» августа 2024 года.

Выписка верна

Секретарь Комиссии